
MESTO   Nové Mesto nad Váhom 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  
 

Mesta Nové Mesto nad Váhom  

 

č. 5/2018 - o zriadení Mestskej polície  
v Novom Meste nad Váhom  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom, apríl 2018 



Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Nové Mesto nad 

Váhom  č.5/2018 o zriadení Mestskej polície  

v Novom Meste nad Váhom  

 

  

Mestské zastupiteľstvo v Novom Meste nad Váhom v zmysle §6 a §11 ods.4 pís.g 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s 

§ 2 ods.2 zákona SNR č.564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších zmien a doplnkov 

sa uznieslo na vydaní tohto Všeobecne záväzného nariadenia č.5/2018 o zriadení Mestskej 

polície v Novom Meste nad Váhom . 

  

§1  

Úvodné ustanovenie  

  

Mestské zastupiteľstvo v Novom Meste nad Váhom schválilo dňa 28.apríla 1992 

uznesením č. 73/92-MsZ Nariadenie mesta č.7/92-nar o zriadení mestskej polície ako svojho 

poriadkového útvaru pôsobiaceho pri zabezpečovaní mestských vecí verejného poriadku, 

ochrany životného prostredia na území mesta a plnení úloh vyplývajúcich zo všeobecne 

záväzných nariadení mesta a z rozhodnutí primátora mesta.  

  

§2 

Činnosť mestskej polície 

 

Činnosť mestskej polície riadi náčelník mestskej polície, ktorého na návrh primátora mesta 

vymenúva a odvoláva mestské zastupiteľstvo. Činnosť mestskej polície sa riadi zákonom 

SNR č.564/1991 Z.z. o obecnej polícii v znení neskorších zmien a doplnkov, služobným 

poriadkom Mestskej polície v Novom Meste nad Váhom a ďalšími súvisiacimi zákonmi a 

predpismi. 

 

§3 

Záverečné ustanovenie  

  

1. Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa zrušuje VZN mesta Nové Mesto nad Váhom 

č.7/1992 o zriadení Mestskej polície zo dňa 16. apríla 1992 a dodatok č.1 k tomuto VZN 

zo dňa 5. septembra 1995.  

  

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené na 20. zasadnutí Mestského 

zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom dňa 24.4.2018 uznesením č. 308/2018-MsZ a 

nadobúda účinnosť 15 – tym dňom po vyvesení na úradnej tabuli Mesta Nové Mesto nad 

Váhom.   

  

V Novom Meste nad Váhom 

Dňa 24.04.2018 

 

  Ing. Jozef  T r s t e n s k ý  

                                                                                                            primátor mesta  


